ГОМЕЛЬСК1 АБЛАСНЫ
ВЫ КАНАУЧЫ  КАМ1ТЭТ

ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГАЛОУНАЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДУКАЦЫ1

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД ПРИКАЗ

г. Гомель г. Гомель

Об итогах областного этапа
республиканского смотра-конкурса
«Сэрцам адданыя роднай зямлЬ>

В соответствии с приказом главного управления образования
1 омельского облисполкома от 18.11.2024 №788, в целях создания
необходимых условий для воспитания патриотизма как духовной
составляющей личности гражданина, активизации гражданской позиции
молодежи и подрастающего поколения, уважения к Государственным
символам Республики Беларусь, воспитания чувства гордости за свою
страну в январе-феврале 2025 года состоялся областной этап
республиканского смотра-конкурса «Сэрцам адданыя роднай зямлЬ>
(далее --смотр-конкурс).

На отборочный тур смотра-конкурса представлено 49 творческих
работ коллективов учреждений общего среднего, среднего специального,
высшего образования, дополнительного образования детей и молодежи.

Анализ итогов смотра-конкурса показал, что совершенствуется
исполнительское мастерство, повышается качество сценических костюмов,
культуры творческих коллективов, рост интереса детей и молодежи к
изучению своего исторического прошлого, достижений страны на
современном этапе.

Вместе с тем ряд учреждений образования не принял участие в
смотре-конкурсе.

На основании вышеизложенного и решения жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и призерами смотра-конкурса
творческие коллективы согласно списку (Приложение) и наградить их
дипломами главного управления образования Гомельского облисполкома.

2. Отметить качественную, целенаправленную работу отделов
образования Буда-Кошелевского (Романова Н.Н.), Жлобинского
(Лебедь С.В.), Житковичского (Макаревич М.М.), Светлогорского

014090

(Черкас Ж.В.), Петриковского (Жуковец Л.Н.), Хойникского (Тупица Л.Н.)
райисполкомов, учреждений образования «Гомельский государственный
колледж бытового обслуживания» (Гурин А. Л.), «Гомельский
государственный педагогический колледж имени Л.С.Выготского»
(Казимирова И.Р.), «Калинковичский государственный колледж
мелиорации» (Федорук Н.Л.), «Мозырский государственный колледж
строителей» (Семеницкий С.А.), «Мозырский государственный колледж
геологии» (Тетерин С.М.), «Полесский государственный аграрный колледж
им.В.Ф. Мицкевича»» (Губар А.Н.) по формированию у учащихся
уважительного отношения к Государственным символам Республики
Беларусь через творческую деятельность.

3. Отметить качественную работу УО «Гомельский
государственный областной Дворец творчества детей и молодёжи»
(Екименко С.В.), «Жлобинский государственный металлургический
колледж» (Липаткин В.С.) по организации и проведению смотра-конкурса.

4. Руководителям отделов образования райисполкомов,
учреждений образования областного подчинения, указанным в пунктах 2-3
настоящего приказа, изыскать возможность поощрения работников,
подготовивших победителей и призеров, а также задействованных в
организации и проведении смотра-конкурса.

5. Указать на недостаточную работу по идеологическому
воспитанию, творческой реализации учащихся руководителям отделов
образования Брагинского (Довженок Н.М.), Лельчицкого (Гриб В.А.),
Наровлянского (Кирганова Е.И.), Октябрьского (Кадол А.В.)
райисполкомов, отделов образования, спорта и туризма Железнодорожного
района (Салоникова Н.В.) и Новобелицкого (Дегтерова И.Н.) районов
г.Гомеля, учреждений образования «Гомельский государственный колледж
дизайна и компьютерной графики» (Алексеенко Е.А.), «Гомельский
государственный колледж речного флота» (Ломач В.Н.), «Гомельский
государственный аграрно-технический колледж» (Козел В. А.),
«Гомельский государственный колледж строителей» (Курашов Н.Н.),
«Гомельский государственный автомеханический колледж» (Козлов Г.В.),
«Гомельский государственный колледж связи» (Прокопенко М.И.),
«Гомельский государственный аграрно-промышленный колледж»
(Гришан Ю.Г.), «Буда-Кошелевский государственный аграрно
технический колледж (Адашкевич Н.Б.), «Житковичский государственный
колледж» (Ильеня.Н.А.), «Краснобережский государственный аграрный
колледж» (и.о. Тереш В.Н.), «Лельчицкий государственный колледж»
(Малюк С. А.), «Наровлянский государственный колледж»
(Предченко В.Н.), «Октябрьский государственный колледж»
(Антоник И.Г.), «Речицкий государственный аграрный колледж»
(Юревич В.В.), «Светлогорский государственный индустриальный

колледж» (Яхновец Н.Н.), «Чечерский государственный технический
колледж» (Каян Д.Н.).

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
отдела воспитательной и социальной работы главного управления
Клочкову Е.И.

Заместитель начальника
главного управления Е.Г.Ковалева

Наь хгдела
лИ. Клочкова

Моторина 35 70
Куцакова 32 89 (

Приложение
к приказу заместителя
начальника главного
управления образования
от 2025

СПИСОК
победителей и призеров областного этапа республиканского конкурса

«СЭРЦАМ АДДАНЫЯ РОДНАЙ ЗЯМЛ1»

п о б е д и те л ь
I м есто

п р и зер
II м есто

п ри зер
III м есто

«Ф лаг-ш оу»
15-18 л е т УО «Гомельский

государственны й
колледж  бытового

обслуживания»
коллектив «АРТ-

Ф ормат»,
руководитель

И лью ш енко Иван
А лексеевич

-

У О «Гомельский
государственный
педагогический

колледж
им .Л. С .Вы готского»,
группа спортивного
танца, руководители

Климович Елена
К ирилловна, Ц аркова

О льга Сергеевна
У  О «М озы рский
государственны й

колледж
строителей»,

руководители
Ш евченко
Н адеж да

Н иколаевна,
Горош ко О ксана

Н иколаевна

У О «П олесский
государственны й

аграрный колледж
им .В .Ф .М ицкевича»,

руководитель
Трофимова О льга

В ладимировна

У О «Калинковичский
государственный

колледж  мелиорации»,
объединение по

интересам «Гармония»,
руководитель П инчук

Ю лия М ихайловна

С м еш ан н ая ГУ О  «Ц ентр
творчества детей и

молодёжи
г.Х ойники»,
образцовы й

ансамбль
эстрадного танца

«Драйв»,
руководитель

Л есничая Елена
Васильевна

ГУО «Копцевичская
средняя ш кола»,

руководители Тереня
М ария Васильевна,
Бризицкая О ксана

Васильевна
-

« Т е м а т и ч е с к о е  зр е л и щ н о е  п р е д с т а в л е н и е »
10-14 л е т ГУО «Ж лобинский

районны й центр
творчества детей и

молодёж и
«Эврика»,

- -

-

объединение по
интересам

«Чирлидинг»,
руководители

К уш нерова
Н адеж да

В икторовна,
Степовая

А настасия
Васильевна

ГУО «Средняя
ш кола №  8

г.С ветлогорска»,
команда

чирлидинга
«Ю ность»,

руководитель
А зем ш а Елена

П авловна

- -

15-18 л е т  ,

- -

У О «М озырский
государственный

колледж  геологии»,
группа чирлидинга

«П алеш ую »,
руководитель

Курленко Светлана
А натольевна

С м еш ан н ая ГУО  «Средняя
ш кола №  3

г.Ж итковичи
имени И.Н.

Банова»,
группа

«Чирлидинг»,
руководитель

Ш абаева Елена
Егоровна

ГУО  «У варовичский
центр детского

творчества Буда-
К ош елевского района»,

Заслуж енны й
лю бительский

коллектив Республики
Беларусь образцовый

ансамбль танца
«М ш авщ а»,

руководитель
Кабаева Л ю дм ила

А лександровна

-

ГУО  «Гимназия
г.П етрикова»,
танцевальны й

коллектив «Василёк»,
руководитель

А ндрю к А настасия
В алерьевна